
 

Ржищівська міська рада Київської області 
(восьме скликання) 

РІШЕННЯ 
 

 
Про затвердження Програми «Місцевих 
стимулів для медичних працівників Ржищівської 
міської територіальної громади на 2021-2024 
роки» 
 
Розглянувши та обговоривши звернення № 209 від 01.09.2021 року. КНП «РМЦ ПМСД» 
Ржищівської міської ради директора Тихомирової Я.О., з метою забезпечення зниження 
рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення шляхом налагодження 
ефективного функціонування системи надання населенню доступної і високоякісної 
первинної допомоги, підвищення престижу праці медичних працівників шляхом 
впровадження місцевих стимулів відповідно до Закону України від 07.06.2011 «Про 
внесення змін до основ законодавства України про охорону здоров’я щодо удосконалення 
надання медичної допомоги», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Ржищівська міська рада ВИРІШИЛА: 
 

1.​ Затвердити Програму «Місцевих стимулів для медичних працівників Ржищівської 
міської територіальної громади на 2021-2024 роки», що додається. 

2.​ Координацію роботи щодо забезпечення виконання Програми покласти на 
директора КНП « РМЦ ПМСД» Ржищівської міської ради Тихомирову Я.О. 

3.​ Контроль за виконанням даного рішення покласти на  першого заступника міського 
голови Терещенка Ю.Г. 

 
 
Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 
 
 
Секретар ради                                                                                  Оксана ПАПІЖЕНКО 
 
м. Ржищів 
01 жовтня 2021 року 
№ 1183-15-08 
 
Юлія Овчар 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення Ржищівської міської ради 

Київської області 
01 жовтня 2021 № 1183-15-08 

 
Програма 

Місцевих стимулів для медичних працівників Ржищівської міської територіальної 
громади на 2021-2024 роки 

1.​ Правове забезпечення Програми 
Закон У країни від 29.1 1. 1992 р.№ 2801 -ХШ «Основи законодавства У країни про 
охорону здоров'я» і внесеними до нього змінами, Постанови Кабінету Міністрів України 
від 17.02.2010 р. № 208 «Деяк питання удосконалення системи охорони здоров'я» із 
внесеними до неї змінами, Постанови Кабінет; Міністрів від 05.03.2012 р. № 209 
«Надбавки лікарям та молодшим спеціалістам ЗПСМ». 
 
2.​ Загальні положення Програми. 
Забезпечення належного рівня надання медичної допомоги на території громади 
передбачаї наявність стабільно працюючих лікувальних закладів, які мають необхідне 
матеріально-технічні забезпечення. 
На даний час найбільш складним є питання забезпеченості кадрами первинного рівня 
надання медично допомоги та вузькими спеціалістами. 
Населення Ржищівської міської територіальної громади станом на 01.01.2021 р. становить 
близько 14 425 осіб. 

№ 
з/п 

Шляхи здійснення 
укомплектування лікарями ЗПСМ 

2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

1. 
Прийняття лікарів ЗПСМ після 

навчання інтернатури з інших міст 
та селищ. 

1 1 1 1 

2. Прийняття на роботу молодих 
спеціалістів 1 1 1 1 

3. Прийняття на роботу вузьких 
спеціалістів 1 1 1 1 

 
3.​ Основні завдання Програми: 

-​ створення умов ефективного функціонування галузі медицини у Ржищівській міській 
територіальній громаді; 

-​ забезпечення медичних закладів лікарями-спеціалістами; 
-​ підвищення соціального захисту медичних працівників (належні умови праці, наділи 

земельних ділянок, житло); 
-​ забезпечення профілактичної роботи з населенням. 

 
4. Шляхи та способи розв'язання проблем. 
Для досягнення визначеної Програмою мети необхідно: 

-​ скоординувати діяльність органів місцевого самоврядування, виконавчої влади і 
закладів охорони здоров'я для виконання заходів Програми; 

-​ підвищити статус медичного працівника шляхом заохочень до роботи на місцях; 
здійснювати підготовку та підвищення кваліфікації медичних працівників. 

 
5. Строки реалізації Програми: 2021-2024 роки. 



6. Фінансування Програми. 
 Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету в межах 
бюджетних призначень та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 
Обсяги коштів на виконання Програми затверджуються міською радою в залежності від 
потреби у молодих фахівцях та наявності бюджетних асигнувань. Вартість навчання 
одного фахівця визначається щорічно згідно Правил вступу, затверджених кожним ВУЗом 
індивідуально 
 
 

 
 
 
 
 
  

№ 
з/п 

Зміст Заходів Програми Виконавці Строки 
виконання 

Вид бюджету 

1. Навчання молоді в 
медичному університеті за 
контрактом з оплатою їх 
навчання 

КНП 
«Ржищівський 
міський центр 
первинної 
медико-санітарної 
допомоги» 
Ржищівської 
міської ради  

2021-2024 Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 

2. 
 

Організація забезпечення 
житлом молодих 
спеціалістів. Допомога їм в 
оформленні пільгових  
кредитів на будівництво та 
придбання житла. 

КНП «РМ 
ЦПМСД» 
РМР  
Виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської  ради 

2021-2024 Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 

 



 

 
 

3. 
Надання одноразової 
грошової допомоги 
молодим спеціалістам-в 
розмірі 5-ти посадових 
окладів з укладанням угоди 
на термін не менше 5-ти 
років. 

КНП «РМ ЦПМСД» 
РМР  
Виконавчий комітет 
Ржищівської міської 
ради 

2021-2024 Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 

4. Проведення 
профорієнтаційної роботи з 
батьками та випускниками 
шкіл міста та громади. 

КНП «РМ ЦПМСД» 
РМР 

Щороку  

 

-​  
5. Створення інформаційного 

блоку на веб-сайті 
Ржищівської міської ради 

КНП «РМ 
ЦПМСД» РМР 

2022 р. -​  

6. Підвищення кваліфікації 
спеціалістів закладу 
охорони здоров'я міста 
Ржищів та ОТГ 

КНП «РМ 
ЦПМСД» РМР 

щороку Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 

7. Забезпеченнями по потребі 
службовим/соціальним 
житлом молодих 
спеціалістів 

Виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської ради КНП 
«РМ ЦПМСД» 
РМР 

2021-2024 Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 

8. Надання земельних 
ділянок молодим 
спеціалістам- лікарям під 
будівництво житла 

Ржищівська міська 
рада 

2021 -2024 -​  

9. Встановлення пільг 
позачергове влаштування 
дітей медпрацівників у 
дитячі дошкільні заклади 
-безкоштовний проїзд 
молодих спеціалістів в 
міському транспорті 

Виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської ради  
КНП «РМ 
ЦПМСД» РМР 

2021-2024 Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 

10. Матеріальне заохочення 
медпрацівників до 
професійних свят (Дня 
медичного працівника, Дня 
медичної сестри) 

Виконком 
Ржищівської 
міської ради. 
КНП «РМ 
ЦПМСД» РМР 

2021-2024 Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 



 

 
Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 
 
 
Секретар ради                                                                                  Оксана ПАПІЖЕНКО 
 

11 Мотиваційне заохочення 
лікарів вузьких спеціалістів 
збільшенням заробітної 
плати до 15 тис. гри на 
місяць 

КНП «РМ 
ЦПМСД» РМР 
Ржищівська міська 
рада  

2021-2024 Місцевий бюджет в 
межах бюджетних 
призначень та інші 
джерела не 
заборонені 
законодавством 


	 

